|1
Ka
m
in
ei
ns
ät
ze

• alle beweglichen Bauteile über Feuerraum zugänglich
• Bauteile der Abbrandsteuerung über Brennkammer wechselbar
Typenbezeichnung = Höhe-Breite-Seite des Türformates in cm
46|
DREHTÜR
Die VARIANTEN
BKH flach 42-50 42-66
BKH Tunnel 42-50 42-66
BKH Eck 42-66-42 r42-66-42 l
|47
SCHIEBETÜR
42-6642-50 50-98
42-6642-50 50-98
42-66-42 r42-66-42 l
Typenbezeichnung = Höhe - Seitenangaben des Türformats in cm
48|
 … UND DIE AUSWAHL WIRD WACHSEN!
Der Start für die Heizkamine der Serie „green“ erfolgt ab 2022. Beginnend mit
ausgewählten Formaten der flachen, Tunnel- und Eck-Varianten.
In den nächsten Jahren wird die Palette mit den abgebildeten Formaten kon-
tinuierlich ergänzt. In dieser Übergangsphase bleiben die entsprechenden
Kamineinsätze unserer bisherigen Serie erhalten.
DIE NEUEN FORMATE ERHÄLTLICH AB 2023/24
BKH flach
BKH Tunnel
Die VARIANTEN
66-8242-98
42-42
50-82
BKH flach
66-8242-98
42-42
50-82
BKH Tunnel
42-42-42 42-98-42 50-82-42 66-42-42
BKH Eck
42-42-42-42 50-50-50-50 50-66-50-66 50-82-50-82
50-34-98-34 58-34-82-3450-34-66-34 66-34-42-34
BKH Panorama
42-42-42-42 50-50-50-50 50-66-50-66 50-82-50-82
50-34-98-34 58-34-82-3450-34-66-34 66-34-42-34
BKH Panorama
BKH Eck
BKH Panorama
|49
BKH Panorama 50-66-50-66 (erhältlich ab 2023/24)
Zu Ihrer Sicherheit:
Der Kamin ist ein Freund fürs Leben. Dass er das auch
wirklich bleibt, dafür sorgen die Bauteile von BRUNNER mit
einem entsprechend hohen Qualitätsstandard.
„Nur das Beste ist gut genug für Ihren Kamin.“
Bestehen Sie deshalb auf Original BRUNNER. Wir bürgen
mit unserem guten Namen für jedes unserer Kaminbauteile.
Eggenfelden, April 2022
Hubertus Brunner
heizen auf bayerisch.
Ka
m
in
ei
ns
ät
ze
 H
ol
z
BR
UN
N
ER
Ulrich Brunner GmbH
Zellhuber Ring 17 - 18
D-84307 Eggenfelden
Telefon: +49 8721 771-0
info@brunner.de · www.brunner.de
BRUNNER Produkte werden ausschließlich vom qualifizierten Fachbetrieb angeboten und verkauft. Technische
und sortimentsbedingte Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten. Sämtliche Abbildungen können aufpreis-
pflichtige Zusatzfunktionen bzw. Sonderausstattungen enthalten. Nachdruck und Vervielfältigung, auch aus-
zugsweise, nur mit ausdrücklicher Genehmigung des Herausgebers.
Stand 04/2022 · Ver. 1.1 · 10 K · BRU1838 · atwerb.de
Das Papier dieser Broschüre wird mit Zellstoffen aus nachhaltiger Waldwirtschaft und anderen
kontrollierten Quellen produziert. Gedruckt mit Bio-Druckfarben auf Basis nachwachsender Rohstoffe.
BKH Tunnel 42-66 mit Schiebetür
Feuerraumwände Guss